



KÄPYLÄ

HYMYKUOPPA
HELSINGIN POSKESSA



KÄPYLÄ-SEURA RY



100-VUOTIAS KÄPYLÄ

Kulttuurihistoriallisesti merkittävä Käpylä on yksi Suomen ensimmäisistä puutarhakaupunginosista – ja vain muutaman kilometrin päässä Helsingin keskustasta. Tervetuloa tutustumaan!



1920

Helsingin kaupunginvaltuusto teki 4.6.1920 päätöksen Käpylän alueen rakentamisesta helpottamaan kaupungin asuntopulaa. Pohjolankadun molemmin puolin sijaitseva alue nimettiin Puu-Käpyläksi. Akseli Toivosen standardirakenteet jouduttivat Martti Välikankaan suunnitteleminen rakennusten pystytystä niin, että neljän huoneiston puutalo nousi harjaan parissa viikossa. Englannista vaikutteita saaneen puutarhakaupunginosan klassiset rakennukset muistuttavat pohjalaisia taloja.

1930–1950

Klassismia edustaa myös funktionalismilla höystetty Käpylän kirkko, joka valmistui 1930. Samoihin aikoihin Käpylään alettiin rakentaa kerrostaloalueitakin - tunnetuimpina Olympiakylä ja Kisakylä. Vuoden 1940 olympialaiset peruuntuivat sodan vuoksi ja kilpailijoille tehdyt asunnot myytiin yksityisille. Koskelantien eteläpuolelle rakennettiin uusi Kisakylä vuoden 1952 olympialaisia varten, jotka tekivät Käpylää tunnetuksi koko maailmalle.



1960–1970

1960-luvulla elettiin muutosuhan vuosia. Käpylän puutalojen purkamiseksi ja korvaamiseksi kivitaloilla oli tehty hyväksytyt suunnitelmat, joiden valitusaikakin oli ehtinyt umpeutua. Arkkitehtiopiskelijat tekivät vaihtoehdoisen korjaussuunnitelman ja asukkaat saatiin mukaan vastarintaan. Alueen ainutlaatuisuus ymmärrettiin, ja nykyään Puu-Käpylä on suojelukohde, jonka rakennuksiin ei saa tehdä muutoksia. Suojelukaava astui voimaan 1971.

1980–1990

Vuosina 1926–1977 ravirata toimi urheilualue muutettiin 1980-luvulla Käpylän liikuntapuistoksi. Nykyisin siellä on tekonurmia ja jalkapallo- ja hiekkakenttiä sekä talvisin tekojäätä, jääkiekkokaukalo ja jalkapallohalli. Aikoinaan "Raviksen" kentällä järjestettiin rusettiluisteluja ja se on toiminut myös musiikkifestivaalien näyttämönä, jolla jopa Guns N' Roses on esiintynyt. Käpylän aktiivisia urheiluseuroja ovat mm. Käpylän Pallo, Käpylän Voimistelijat ja Käpylän Urheilu-Veikot. Kouluissakin tehtiin muutoksia: yläaste ja lukio yhdistettiin Hykkylään, Onnentielle siirrettiin Laboratorioskoulu, maineikas Yhtenäiskoulun lukio yritettiin lopettaa ja Käpylän ja Meilahden lukioista tuli Helsingin luonnontiedelukio.

2000–2010

Vuonna 2002 asukkaat taistelivat menestyksellä Käpylän ja muiden lakkautusuhan alaisten sivukirjastojen säilyttämiseksi. Myös Ykkösen ratikalla on käpyläläisille suuri merkitys. Kun Käpylän raitiotie täytti 80 vuotta vuonna 2005, oli vaunuissa koko päivän ohjelmaa. Sen jälkeen on joka vuosi ajeltu vanhalla ratikalla 3 x Kauppatorille ja takaisin. Rahastaja rei'ittää liput ja matkustajia laulatetaan menen tullen. Päätepusäkin joukkorahoitettu Lippakioski on yksi Käpylän maamerkeistä. Vuonna 2006 asiantuntijaraati valitsi Käpylän Suomen parhaaksi asuinalueeksi kestävästä, laadukkaasta ja monipuolisesta asuinympäristönä.

2020

Käpylä viettää satavuotisjuhlaansa, mikä näkyy useissa juhluvuoden tapahtumissa ja paikallisten yritysten tarjonnassa. Käpylässä voi vielä sata vuotta perustamisensa jälkeenkin toteuttaa unelman punaisesta tuvasta ja perunamaasta keskellä suurkaupunkia. Käpylässä nautitaan monimuotoisuudesta. Alueella asuu kaikenikäisiä ja -tuloisia asukkaita sekä vuokralla että omistusasunnoissa – kaikki kaupungin vuokramaalla.



KÄPYLÄSSÄ TAPAHTUU!

Käpylän vuosi täyttyy useista suosituista tapahtumista.
Käpylän syntymäpäivänä 4.6. koko Suomi liputtaa!



Käpylän alueella järjestetään runsaasti monipuolista toimintaa. Yhteisistä juhlista merkittävin on Käpylän Kulttuuriyhdistyksen järjestämä **Käpylän Kyläjuhlat**, jota vietetään vuorovuosina Kumpulan Kyläjuhlien kanssa. Käpylän arvoja – arvostusta, suvaitsevaisuutta, yhdenvertaisuutta ja välittämistä – vaaliva Käpylän Kulttuuriyhdistys järjestää lisäksi **Elojuhlat** ja muitakin tapahtumia, joiden pitopaikkana toimii usein Otto-livari Meurmannin puisto.

Käpylän ja lähialueiden yhteistyöverkosto KÄPYNET järjestää keväisin erityisesti vanhoille ihmisille suunnatun **Kesä alkaa Koskelasta -tapahtuman**. Se alkaa Käpylän musiikkiopiston opiskelijoiden esityksillä Koskelan kirkossa ja jatkuu Suvivirren ja muun yhteislaulun jälkeen pihalla makkaranpaiston, laulun ja leikkimielisten pelien parissa.



Käpylän Elävä Joulukalenteri sisältää paljon ohjelmaa. Joka ilta 1.–24. joulukuuta kirjaston rappusille sytytetään kynttilät ja onnettaren suosima avaa luukun ajankohtaisen teeman mukaan rakennetusta joulukalenterista.

Kirjailijavierailut keskusteluineen joka toinen tiistai ovat niin suosittuja, että väkeä tulee kaukaakin ja usein tuolit loppuvat!



KUVA Tono Koivisto

Käpylän tapahtumat on suunnattu kaikenikäisille. **Taivaskallion laskiainen** tarjoaa ulkoilua ja mäenlaskua lähes 60 m. korkealta huipulta Käpylän Lions Clubin perinteisessä talviriehassa. Kaunis puistoalue toimii kohtaamispaikkana ympäri vuoden ja itsenäisyyspäivänä lippu liehuu komeimmin juuri Taivaskallion laella.

Suursuosion saavuttaneen **Käpylä-pelin** avulla alue tulee jännittävällä tavalla tutuksi. Voittamisen sijaan tärkeintä on pelata ja seikkailla yhdessä kaduilla! Hinta Käpylä-Seuran jäsenille 15 € ja muille 20 €. Pelin voi ostaa suoraan tekijältä: tinti.karppinen@welho.com



Käpylässä on kaksi **kotikaupunkipolkua**, joista eteläinen on avattu vuonna 2009 ja pohjoinen vuonna 2010. Polut vievät kulkijan sekä kaupunginosalle tyypillisiin että ainutlaatuisiin kohteisiin ja nähtävyyksiin tutustumaan historiaan, luontoon, kulttuuriin, henkilöihin ja tulevaisuudennäkymiin. Käpylä-Seura järjestää poluille myös opastettuja kävelyretkiä.

Tutustu polkuihin netissä:
kaupunginosat.net/kapyla/kotikaupunkipolut/

TERVETULOA KÄPYLÄ-SEURAAAN!

Vuonna 1940 perustettu Käpylä-Seura on Helsingin vanhin kaupunginosayhdistys – ja takuulla yksi aktiivisimmista!

Käpylä-Seuran tavoitteena on lisätä paikallisten asukkaiden, järjestöjen ja muiden toimijoiden välistä yhteistyötä, joka ylittää usein myös kaupunginosien rajat. Lisäksi Käpylä-Seura vaalii kaupunginosansa kauneusarvoja, tukee kulttuuritoimintaa, valvoo käpyläläisten etuja, edistää alueen harrastustoimintaa sekä työskentelee alueen luonnonläheisyyteen perustuvan erikoisluonteen suojelemiseksi. Käpylä-Seuran toiminnalla on ollut ratkaiseva osuus muun muassa Puu-Käpylän, Käpylän kirjaston sekä Lippakioskin säilyttämisessä. Vaikuttaminen kannattaa!

Käpylä-Seuran hallitus kokoontuu noin kerran kuussa ja seuran vuosikokous pidetään helmikuussa. Jäsenten ideat ja ehdotukset toivotetaan lämpimästi tervetulleiksi – aivan kuten uudet jäsenetkin.

Jäseneksi on helppoa liittyä seuran nettisivujen kautta.
kaupunginosat.net/kapyla/kapyla-seura.



kapyla.seura@gmail.com
kaupunginosat.net/kapyla



Också på svenska!
kaupunginosat.net/kapyla/sv/kottbyfoeringen



Käpylä-Seuran julkaisema Käpylä-lehti on Helsingin vanhin kaupunginosa-lehti. Kymmenen kertaa vuodessa ilmestyvä lehti jaetaan Käpylän ja lähialueiden kotitalouksiin, ja sen levikki on peräti 18 000!



Käpylä-Seuran postikortti-kuvakilpailun parhaita kortteja voi ostaa tai tilata joko seuran hallitukselta tai Pohjolankadulla sijaitsevista Lippakioskista, Park Hotellista tai SurSur Designista.

